[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Октябрьское
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	декабря
	20
	007
	г.

	№
	115

	п.г.т. Октябрьское

О передаче полномочий
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.10.2007г. № 116 «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2008 году», с пунктом 4 статьи 5 Устава городского поселения Октябрьское в целях более эффективного решения вопросов местного значения Совет депутатов поселения решил:
1.Согласовать передачу части полномочий органам местного самоуправления Октябрьский  по решению вопросов местного значения отнесенных к ведению администрации поселения согласно приложения 1.

2.Утвердить объем субвенций, передаваемых в бюджет Октябрьского района из бюджета городского поселения Октябрьское на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2008 год согласно приложения 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и природопользованию (Плетникова Л.П.)

Глава городского

поселения Октябрьское                                                                                 В.В.Дряхлов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Октябрьское

от «20»декабря 2007г. № 115
Полномочия, передаваемые Администрацией поселения

Администрации района

Администрация поселения передает Администрации района следующие полномочия  по решению вопросов местного значения, отнесенных к ведению Администрации поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.10.2007 № 116-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2008 году»:

1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

2. владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в части:

2.1. формирования и размещения муниципального заказа на срок до 01.04.2008г.;

3. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части проектирования, строительства, реконструкции дорог и капитального ремонта;

4. обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, в части:

        4.1. содействия      развития      рынка недвижимости в жилищной сфере в целях создания необходимых условий для удовлетворения потребностей граждан в жилище;

4.2. установления    размера   дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

4.3. принятия в установленном порядке решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

         4.4. осуществления согласования переустройства и перепланировки жилых помещений;

         4.5. признания в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

         4.6. обеспечения контроля за соблюдением установленных законодательством требований при осуществлении жилищного строительства;

        4.7. использования  бюджетных  средств  и иных не запрещенных законом источников денежных средств для улучшения жилищных условий граждан, в том числе путем предоставления в установленном порядке субсидий для приобретения или строительства жилых помещений;

         4.8.определения порядка представления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;

         4.9. организации строительства муниципального жилищного фонда;

5. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в части:

5.1. создания резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»);

6. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование  и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

7. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;

8. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в части:

8.1. определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (ч.3 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»);

9. организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части:

9.1. создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

10. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, в части:

10.1. осуществления контроля за созданием, подготовкой, оснащением и применением внештатных аварийно-спасательных формирований по предназначению;

11.2. создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб;

12. организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения за исключением:

12.1. проведения мероприятий по переводу муниципального образования (поселения) на работу в условиях военного времени (по плану перевода муниципального образования Октябрьский район) при объявлении мобилизации;

12.2. оказания содействия военному комиссариату в мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации, включая:

- организацию в установленном порядке оповещения и явки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, поставки техники на сборные пункты или воинские части, предоставление зданий, сооружений, коммуникаций, земельных участков, транспортных и других материальных средств в соответствии с планами мобилизации;

- организацию и обеспечение воинского учета и бронирования на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе и работающих в органах местного самоуправления поселения и организациях, деятельность которых связана с деятельностью указанных органов или которые находятся в сфере их ведения, обеспечение предоставления отчетности по бронированию в порядке, определенном Правительством РФ;

12.3. внесения в органы местного самоуправления Октябрьского района предложений по совершенствованию мобилизационной подготовки;

12.4. участия в планировании мероприятий мобилизационной подготовки Октябрьского района.

	Приложение  2

	к решению Совета депутатов

	                                   городского поселения Октябрьское
от 20 декабря 2007 г. № 115

	Субвенции передаваемые администрации Октябрьского района

	на осуществление части полномочий по решению вопросов

	                        местного значения на 2008 год

	тыс. руб.

	№ п\п
	Наименование передаваемого полномочия
	Код по разделу бюджетной классификации
	Сумма

	1
	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (АТЗ)
	0309/2180100/014
	330,0

	2
	организация библиотечного обслуживания населения комплектование библиотечных фондов библиотек поселения
	0801/4429900/001
	7660,0

	3
	создание условий для организации досуга и обеспечения  жителей поселения услугами организаций культуры
	0801/4409900/001
	8252,0

	4
	организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения ( формирование книжных фондов )
	0801/4500600/001
	12,5

	5
	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	0908/5129700/500     0908/4829900/001
	775,0      8744,0

	6
	организация в границах поселения электро-, тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	0502/3510000/006 0502/3510000/006
	3212,0     575,0

	Всего:

	29560,5

PAGE